
 PATVIRTINTA 

Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. VT-17 

 

KELMĖS „AUKURO“ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Šis dokumentas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

kodeksu, Mokyklos nuostatais, Mokyklos vidaus tvarkos taisyklėmis, Mokymo sutartimi ir kitais 

įstatymais bei teisės aktais.  

2. Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos mokinys yra mokyklos bendruomenės narys ir, 

naudodamasis savo teisėmis, turi laikytis mokinių elgesio mokykloje susitarimų, su kuriais privalo 

susipažinti pasirašytinai (5-10 kl. mok.) kiekvienais mokslo metais iki rugsėjo 15 d. 

3. Sudarius mokymo sutartį laikytis visų jos sąlygų, mokyklos vidaus tvarką reglamentuojančių 

dokumentų, reikalavimų;  

4. Pamokų, renginių, laisvalaikio ir ekskursijų metu mokiniai laikosi saugaus elgesio reikalavimų. 

 

II. MOKINIO TEISĖS 

5. Mokinys turi teisę: 

5.1  įgyti valstybinius standartus atitinkantį nemokamą pradinį, pirmosios ir antrosios pakopos 

pagrindinį išsilavinimą mokydamasis pagal savo gebėjimus ir poreikius;  

5.2. susipažinti su Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos mokinio vidaus tvarkos susitarimais  

5.3. gauti informaciją apie mokymosi pasiekimų įvertinimą ar kt.; 

5.4. sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) programą ir 

priimti sprendimus dėl nuotraukų ir filmuotos medžiagos viešinimo; 

5.5. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir aplinką; 

5.6. gauti švietimo pagalbą, ugdymo karjerai pagalbą, sveikatos priežiūrą mokykloje; 

5.7. pietauti mokyklos valgykloje pagal parengtą valgiaraštį ir tvarkaraštį; 

5.8. dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose, nuosekliose, ilgalaikėse prevencinėse programose, 

projektuose, akcijose, renginiuose; 

5.9. dalyvauti mokyklos savivaldoje Mokyklos nuostatuose nustatyta tvarka; 

5.10. vykti namo pasibaigus užsiėmimams. 



III. MOKINIO PAREIGOS 

6. Mokinys privalo: 

6.1. mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas iki 16 metų; 

6.2. lankyti mokyklą, nepraleidinėti pamokų be pateisinamos priežasties (apie vaiko neatvykimą į 

mokyklą tėvai / globėjai / rūpintojai turi informuoti klasės vadovą neatvykimo dienos rytą); 

6.3. atlikti klasės, namų darbus ir kitas mokytojo paskirtas užduotis;  

6.4. atsiskaityti už ugdymo plane numatytus kontrolinius ir kt. mokytojo nustatytus darbus 

(atsiskaitymo laikas ir tvarka derinami su dalyko mokytoju). 

6.5. lauko drabužius nusirengti ir palikti rūbinėje. 1-4 klasių mokiniai privalo persiauti avalynę;  

6.6. bent kartą per dieną pasitikrinti savo pasiekimus, gautus pranešimus, pastabas / pagyrimus ar 

kt. informaciją elektroniniame dienyne „Mano dienynas“;  

6.7. dėvėti mokyklinę uniformą pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą Mokinių uniformos dėvėjimo 

tvarką ir laikytis asmens higienos reikalavimų; 

6.8. turėti galiojantį elektroninį mokinio sveikatos pažymėjimą;  

6.9. tausoti mokyklos turtą: inventorių, kabinetus, vadovėlius, knygas; apie pastebėtus gedimus, 

rastus pamestus, paliktus be priežiūros daiktus pranešti mokyklos darbuotojui; 

6.10. rūpintis savo asmeniniais daiktais; 

6.11. išvykdamas iš mokyklos atsiskaityti su biblioteka, skaitykla (tai pažymima ant prašymo „Dėl 

išbraukimo iš mokinių sąrašų“), gražinti kitus mokyklai priklausančius daiktus.  

 

IV. SUSITARIMAI PAMOKŲ METU 

7. Laiku ateiti į pamoką. 

8. Laikytis gimtosios kalbos etiketo. 

9. Tvarkingai dėvėti mokyklos uniformą. 

10. Mobiliuoju telefonu ir kitais išmaniaisiais įrenginiais, leidus mokytojui. 

11. Nefilmuoti, nefotografuoti ir neplatinti informacijos susijusios su kitais asmenimis. 

12. Darbo vietą palikti tvarkingą. 

13. Dirbti tyliai ir leidžiant kitiems mokytis. 

14. Klausyti, kai kalba kiti. 

15. Gerbti kitų asmeninę erdvę, teises ir jų nuosavybę. 

16. Pagarbiai ir mandagiai bendrauti su visa mokyklos bendruomene (mokytojais, mokiniais, kitais 

mokyklos darbuotojais, svečiais). 

 

 

 



V. SUSITARIMAI PERTRAUKŲ METU 

16. Pertraukų metu mokiniai ilsisi: koridoriuje, poilsio erdvėse, bibliotekoje, skaitykloje, skaitymo 

erdvėje, kieme.  

17. Mokykloje vaikščioti, o bėgioti tik lauke arba tam skirtose vietose, pvz. sporto salėje. 

18. Kalbėti tinkamu balso tonu. 

19. Šiukšles mesti į tam skirtas vietas. 

20. Elgtis drausmingai, savo elgesiu nesukelti sveikatai ir gyvybei pavojingų situacijų, klausyti 

mokytojų nurodymų, reaguoti į pastabas. 

21. Saugoti mokyklos žaliuosius plotus: jų netrypti, nešiukšlinti. 

22. Patenkinti fiziologinius poreikius pertraukų metu. 

23. Sanitariniuose mazguose laikytis higieninių reikalavimų ir taupiai naudoti elektrą, vandenį, 

sanitarines higienos priemones. 

 

VI. SUSITARIMAI VALGYKLOJE 

23. Pietauti direktoriaus įsakymu patvirtinu laiku. 

24. Plauti rankas.  

25. Valgyti kultūringai, bendraujant įprastu balso tonu.  

26. Pavalgius, pristumti kėdę, nešvarius indus nunešti į plovyklą. 

27. Kilus nesklandumams valgykloje, informuoti mokytoją, socialinį pedagogą ir / arba sveikatos 

priežiūros specialistą. 

 

VII. MOKINIO NUSIŽENGIMAI 

27. Veiksmais ir / ar žodžiais trukdo organizuoti ugdymo procesą. 

28. Įžeidinėja, pravardžiuoja, erzina ar kitaip tyčiojasi iš mokytojų, mokinių ir / ar kitų mokyklos 

darbuotojų, svečių.  

29. Vartoja necenzūrinius žodžius. 

30. Tarpusavio santykius sprendžia jėga. 

31. Neteisėtai perima kito asmens elektroninius ar kitus asmens duomenis, juos panaudoja ar platina 

viešoje erdvėje, dalinasi su trečiaisiais asmenimis (neteisėtai stebi, fiksuoja, pasisavina, 

fotografuoja, įrašinėja, skleidžia ar kitaip panaudoja neviešus elektroninius ar kitus asmens 

duomenis). 

32. Nedėvi arba netvarkingai dėvi mokyklos uniformą. 

33. Formaliojo ir neformaliojo ugdymo metu turi, naudoja, perduoda ar kitaip disponuoja 

psichoaktyvias medžiagas (tabako gaminius, elektronines cigaretes, alkoholinius gėrimus ir kt.). 



34. Į mokyklą nešiojasi neleistinus daiktus (sprogstamas medžiagas, ginklus, aštrius daiktus, dujų 

balionėlius, pornografinius, smurtą propaguojančius leidinius ir kt.). 

35. Į mokyklą atsiveda pašalinius asmenis. 

36. Niokoja mokyklos turtą. 

37. Rūko, turi ir / ar vartoja psichoaktyviąsias medžiagas mokyklos teritorijoje. 

38. Pažeidžia šiame dokumentus numatytus susitarimus. 

 

VIII. MOKINIŲ SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS 

39. Mokiniai skatinami pagal mokykloje galiojančio Mokinių skatinimo tvarką.  

40. Mokiniams drausminti gali būti taikoma:  

40.1. pokalbis su klasės vadovu, socialiniu pedagogu, kuruojančiu vadovu, mokyklos direktoriumi 

40.2. tėvų  / globėjų informavimas; 

40.3. pasiaiškinimo rašymas; 

40.4. svarstymas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje; 

40.5. pranešimas Kelmės miesto savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyriui, prašant Lietuvos 

Respublikos vaiko minimaliosios ir vidutinės priežiūros įstatymo pagrindais ir tvarka kelti į kitą 

mokyklą arba prašyti skirti kitą minimalios ar vidutinės priežiūros priemonę.  

 

IX. ATSAKOMYBĖ 

41. Dėl netinkamo elgesio pamokų, pertraukų metu, prasto lankomumą ar nepatenkinamų 

mokymosi pasiekimų mokinys svarstomas mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdyje.  

42. Mokiniui nerūpestingai pasielgus ar piktybiškai sugadinus mokyklai priklausančią nuosavybę, 

jo tėvai / globėjai atlygina žalą pagal rinkos kainą, vadovaujantis Civiliniu Kodeksu arba pakeičia 

nauju. 

43. Vadovaujantis savivaldybės nutarimu galiojančiais įstatymais mokiniai turintys tabako gaminių, 

elektroninių cigarečių (ar kitų su tuo susijusių daiktų, priemonių) ir / ar rūkantys mokykloje ar 

mokyklos teritorijoje perduodami svarstyti Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriui.  

 

_______________________ 


